Suriah. Namanya muncul kepermukaan ketika beliau

terlibat saat melakukan penelitian kasus, yaitu dalam

menentukan bagaimana hukuman terhadap seorang

zindiq yang dituduh menganut paham hulul (inkarnasi)

yang mana penelitian ini ditangani langsung oleh

Altunbuga al-Nasiri pada akhir tahun 741 H/1341 M

seorang Gubernur Suriah. Semenjak saat itu, nama Ibnu

Katsir dikenal banyak pada kalangan para pencari ilmu

hadits, kemudian setelah menangani kasus tersebut Ibnu

Katsir menduduki jabatan yang sesuai dengan keilmuan

yang beliau kuasai.
4

Beliau menjadi seorang guru di sebuah lembaga

pendidikan Turba Umm Shalih, menggantikan gurunya

yaitu Muhammad bin Muhammad Adz Dzahabi (1284-

1348). Di tahun 756 H/1355 M, Ibnu Katsir diangkat

sebagai kepala pada sebuah lembaga pendidikan hadits,

bernama Darul Hadits Asyrafiyyah, beliau

menggantikan Hakim Taqiyuddin al-Subki. Pada tahun

768 H/1366 M, beliau diangkat oleh seorang Gubernur

Mankali Buga menjadi guru besar sebuah masjid

bernama Umayyah, di Damaskus. Ibnu Katsir juga

3 Tentiyo Suharto, “Konsep Syirkah (Musyarakah) Dalam Tafsir Ibnu

Katsir Telaah Al-Qur‟an Surah Shaad Ayat 24 Pada Lembaga Keuangan Syariah,”

Sedangkan didalam beberapa penerbit ada yang

memakai dengan judul Tafsir Ibnu Katsir, yang

tujuannya supaya lebih untuk membedakan dari karya-

karya mufassir lainnya. kitab tafsir Ibnu Katsir ini,

pertama kali muncul pada abad ke 8 H/14 M. Kemudian

kitab tafsir ini pertama kali diterbitkan di Kairo pada

tahun 1342 H/1923 M, yang terdiri atas empat jilid. Dan

melalui perkembangan hingga saat ini, dengan adanya

kemajuan dalam bidang teknologi maka sudah banyak

kitab-kitab yang berbentuk CD, Sofwere termasuk salah

satu diantaranya yaitu kitab tafsir karya Ibnu Katsir ini.

Yang mana dalam hal ini lebih mempermudah untuk